Integram este Edital os Anexos de I a X (incluindo a Pasta Técnica com o Memorial Descritivo, a 

Planilha Orçamentária o Cronograma Físico Financeiro e o Projeto Básico).  

http://www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br/
mailto:dplicitasrpq@gmail.com
http://www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br/

2.2. A despesa, orçada em R$ 163.855,47 (cento e sessenta e três mil oitocentos e cinquenta e cinco 

reais e quarenta e sete centavos), conforme “Planilha de Quantidades e Preços” constante da Pasta 

Técnica. 

2.3. As despesas para execução desta obra serão atendidas por recursos provenientes da Verba QESE, 

previamente empenhados no exercício de 2016, suplementados se necessário, sob o n

[...]

g) Declaração de Vistoria, conforme Anexo X deste Edital. 

4.5.5. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA  
a) Certidão negativa de falência, recuperação judicial e extrajudicial, expedida pelo 

distribuidor da sede da pessoa jurídica.  

b) A licitante deverá comprovar o patrimônio líquido mínimo de R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais), devendo a comprovação ser feita relativamente à data da 

(*
1
) Caso a licitante apresente a declaração de que trata o item 4.5.4. letra c4, se declarada vencedora, será 

exigido para a assinatura do contrato, o comprovante de registro através de anotação em  carteira profissional,